
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
01 июля 2019 года  № 67-8  

 
Санкт-Петербург 

 
  

О рассмотрении обращений  
Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

 
В Территориальную избирательную комиссию № 11 поступили к 

рассмотрению обращения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 
28.06.2019 исх.№01-10/185и и от 01.07.2019 исх.№01-10/201и с приложением 
справок о ротации на бланке Местной администрации МО МО Северный от 
25.06.2019 исх.№364/19 и от 27.06.2019 исх.№375/19. Указанные справки в 
соотвествии со ст.4 Федерального закона от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" признаков 
обращения не содержат, между тем, указанные справки по своему содержанию 
свидетельствуют о вмешательстве в деятельность избирательных комиссий 
руководителя органа местного самоуправления. 

 
 
Часть текста не опубликована в связи с тем, что является 

информацией ограниченного доступа. 
 
 
В отношении мнения Пустосмеховой о том, что «комиссия работала 

слаженно и профессионально на выборах различного уровня. В 2014 году ни 
выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-
Петербурга Полтавченко Г.С. набрал более 93.30% голосов избирателей при 
явке 55.98%. На выборах в органы местного самоуправления в 2014 явка 
составила 55.43%» есть основания полагать в личном участии и 
заинтересованности Пустосмеховой С.В. в достижении желаемых ею и иными 
лицами «высоких результатов» конкретных кандидатов. 

В соответствии с пунктами 12 и 13 статьи 20 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», руководствуясь постановлением Санкт-
Петербургской избирательной комиссии от 23.06.2016 №151-7 "О возложении 
полномочий избирательной комиссии внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 
Территориальную избирательную комиссию № 11", Территориальная 



избирательная комиссия № 11 решила: 
1. Обратиться в Главное Следственное управление Следственного 

комитета Российской Федерации по городу Санкт-Петербургу с заявление о 
проведении проверки в отношении действий И.О.главы Местной 
администрации МО МО Северный С.В.Пустосмеховой, в которых 
усматриваются признаки уголовно наказуемого деяния, предусмотренного 
ст.141 УК РФ. 

2. Поручить члену Территориальной избирательной комиссии № 11 
А.П.Басину подготовить обращение согласно пункту 1 настоящего решения. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Территориальной избирательной комиссии №11 К.Г.Степанова. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь заседания                                                                        А.П.Басин 
 


	Решение

